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Lahokaviosammal on luokiteltu erittäin uhanalaiseksi lajiksi ja on luonnonsuojelulain nojalla rauhoitettu. 
Lahokaviosammal Vantaalla: esiintymisselvitys ja suojelusuunnitelma laadittiin yleiskaava 2020 -työn 
rinnalla. Tavoitteena on selvittää yleiskaavan maankäyttöratkaisun vaikutus lahokaviosammaleeseen ja 
mahdollistaa lajin säilyminen samalla, kun kaupunki kasvaa ja tiivistyy. Selvitys toteuttaa kaupungin 
strategian painopistealuetta ”tiivistämme kaupunkia lähiluontoa vaalien”.

Suojelusuunnitelma perustuu voimassa olevien yleiskaavojen ja yleiskaavaehdotuksen 
valmisteluaineiston väliseen vertailuun.  Uuden yleiskaavan valmisteluaineistossa on 
lahokaviosammalesiintymien maankäyttömuotoja parannettu lajin toimeentulon kannalta erittäin 
merkittävästi. 

Suojelusuunnitelmassa maankäytön muutokset lahokaviosammalelle edullisiksi katsottiin 
kompensaatioksi. Täysimääräiseksi kompensaatioksi katsottiin voimassa olevista yleiskaavoista 
yleiskaavan 2020 valmisteluaineistoon verrattuna alueet, joilla rakennettavaksi varattu alue oli 
muuttunut luonnonsuojelualueeksi. Osittaiskompensaatioksi katsottiin alueet, jotka olivat muuttuneet 
muista viheralueista luonnonsuojelualueiksi. 

Johtopäätöksenä todettiin, että kaavamerkintöjen mukaiseen maankäyttöön tehdyt muutokset 
oletettavasti kompensoivat lahokaviosammalesiintymien heikennykset riittävästi, jotta lajin suojelutaso 
säilyy suotuisana Vantaalla. Tämä johtopäätös pätee, kun seuraavat varaukset huomioidaan:

 Ydinalueita turvaavat merkinnät pysyvät kaavassa ja suojelualueet toteutetaan.

 Uhatuilla alueilla olevat kasvupaikat säästetään niiltä osin kuin se yksityiskohtaisen 
maankäyttösuunnittelun avulla on mahdollista.

 Kohtalaisesti turvatuilla alueilla olevien ydinalueiden turvaamiseen panostetaan, jotta 
kasvupaikat säilyvät niillä mahdollisimman kattavasti. 

 Ydinalueisiin ja kasvupaikkoihin jatkossa mahdollisesti kohdistuvat heikennykset 
kompensoidaan niiltä osin kuin se on mahdollista. 

 Populaatioiden muutosta seurataan ja mahdolliseen negatiiviseen kehitykseen puututaan.

Vantaan kaupunki tilasi vuonna 2019 lahokaviosammalen suojelusuunnitelman, jonka toteutti Faunatica 
Oy. Työssä rajattiin lajille potentiaaliset alueet ja tutkittiin maastossa aiemmin kartoittamattomia alueita. 
Kartoituksissa painotettiin suojelualueita, suojeltaviksi suunniteltuja alueita ja luo-kaavamerkinnän 
alueita, joilta oli aiemmin vain vähän tietoja. Tiedon alueellinen kattavuus kaupungin alueella oli 
pääohjenuora kohdevalinnassa, ja lisäksi tutkittiin joitain erityisten maankäyttöpaineiden kohteina olevia
alueita.
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Kaupunkisuunnittelujohtajan esitys:
Merkitään tiedoksi Lahokaviosammal Vantaalla: esiintymisselvitys ja suojelusuunnitelma.

Käsittely:
Merkittiin, että kaupunkisuunnittelujohtaja Tarja Laine selosti asiaa kokouksessa. 



Päätös:
Merkittiin tiedoksi.

Liite:
- Lahokaviosammal Vantaalla: esiintymisselvitys ja suojelusuunnitelma

Täytäntöönpano: kaupunkirakenne ja ympäristö
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